
Naamgeving Mandenmaker, Scheper en Akkerplas 

Burgemeester en wethouders van Nederweert; 

  

overwegende dat uitbreiding van de benoeming van openbare ruimte Scheper, Mandenmaker en Ak- 

kerplas wenselijk is in het bestemmingsplan Hoebenakker Noord West; 

  

dat de straatnamencommissie positief heeft geadviseerd conform voorstel; 

  

gelet op artikel 108 van de Gemeentewet dat bij toekenning van huisnummers de Verordening naam- 

geving en nummering (adressen) Nederweert 2020 en de Nota Straatnaamgeving en huisnummering 

van toepassing is. De verordening en de nota zijn te raadplegen via de website van de gemeente Ne- 

derweert www.nederweert.nl onder menu “Bestuur en organisatie”, verordeningen en regels, naam- 

geving en nummering (adressen); 

  

gelet op artikel 6 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen (geconsolideerde versie per 1 juli 

2018), waarin gemeenten onder andere wordt opgedragen nummeraanduidingen toe te kennen aan 

de verblijfsobjecten, standplaatsen en ligplaatsen gelegen op het grondgebied van de gemeente; 

  

gezien dat de gemeente Nederweert, in deze vertegenwoordigd door de medewerk(st)er van team Sa- 

menleving Fysiek van de afdeling Dienstverlening, daartoe gemachtigd overeenkomstig het bepaalde 

in: 

• het Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Nederweert 2021 van 21 december 

2021 

• het ondermandaatbesluit van afdelingshoofd aan teamleider Samenleving van 21 december 2021 

• het ondermandaatbesluit van teamleider Samenleving aan medewerker van 21 december 2021 

besluiten te nemen en het afdoen van stukken betreffende alle aangelegenheden die behoren tot het 

toekennen/intrekken van huisnummering in de gemeente Nederweert; hierna te noemen ”de gemeente”; 

besluiten: 
  

tot vaststelling van de naamgeving Mandenmaker, Scheper en Akkerplas voor de uitbreiding van de 

openbare ruimte in het bestemmingsplan Hoebenakker Noord West, in overeenstemming met de bij 

dit besluit behorende gewaarmerkte situatietekening. 

  

Registratiegegevens: Mandenmaker (uitbreiding) 

  

0946 Gemeente Nederweert Gemeentecode/Gemeente 

2037 Nederweert Woonplaatscode/Woonplaatsnaam 

0101 CBS Wijkcode 

4733 Mandenmaker Ruimtecode/Ruimtenaam 

22 februari 2022 Ingangsdatum 

Einddatum 

X = 179.813,181 Y = 367.140,427 Coördinaten beginpunt 

X = 179.732,641 Y = 367.124,410 Coördinaten eindpunt 

BAG-22-01599 van 22 februari 2022 Identificatie brondocumenten en datums 

BW-22-03860 van 22 februari 2022 

Straatnamencommissie adviseert positief conform 

voorstel 

Extra info 

  

Registratiegegevens: Scheper (uitbreiding) 

  

0946 Gemeente Nederweert Gemeentecode/Gemeente 

2037 Nederweert Woonplaatscode/Woonplaatsnaam 

0101 CBS Wijkcode 

6910 Scheper Ruimtecode/Ruimtenaam 

Nr. 107626 

GEMEENTEBLAD 10 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2022 nr. 107626 10 maart 2022 1 

https://www.nederweert.nl/


22 februari 2022 Ingangsdatum 

Einddatum 

X = 179.769,831 Y = 367.106,330 Coördinaten beginpunt 

X = 179.766,798 Y = 367.142,957 Coördinaten eindpunt 

BAG-22-01599 van 22 februari 2022 Identificatie brondocumenten en datums 

BW-22-03860 van 22 februari 2022 

Straatnamencommissie adviseert positief conform 

voorstel 

Extra info 

  

Registratiegegevens: Akkerplas (uitbreiding wadi) 

  

0946 Gemeente Nederweert Gemeentecode/Gemeente 

2037 Nederweert Woonplaatscode/Woonplaatsnaam 

0101 CBS Wijkcode 

0100 Akkerplas Ruimtecode/Ruimtenaam 

22 februari 2022 Ingangsdatum 

Einddatum 

X = 179.822,767 Y = 367.142,689 Coördinaten beginpunt 

X = 179.705,400 Y = 367.153,844 Coördinaten eindpunt 

BAG-22-01599 van 22 februari 2022 Identificatie brondocumenten en datums 

BW-22-03860 van 22 februari 2022 

Straatnamencommissie adviseert positief conform 

voorstel 

Extra info 

Nederweert, 22 februari 2022 

Burgemeester en wethouders van Nederweert, 

namens dezen, 

Vakspecialist Geo en Ruimte 

J.H.A. van de Boel 

Gemeenteblad 2022 nr. 107626 10 maart 2022 2 



Bijlage  A 
  

Bezwaar tegen het besluit 

  

A. Bezwaarschrift 

Het bezwaarschrift is een brief waarin u uitlegt waarom u het niet eens bent met het door het college 

van burgemeester en wethouders of de burgemeester genomen besluit. In deze brief kunt u schrijven 

wat naar uw mening besloten moet worden. Andere van belang zijnde stukken kunnen worden meege- 

stuurd. 

  

U kunt schriftelijk of digitaal een bezwaarschrift indienen 

- Een schriftelijk bezwaarschrift moet worden ingediend bij: 

College van burgemeester en wethouders/burgemeester van Nederweert 

Commissie bezwaarschriften 

Postbus 2728 

6030 AA Nederweert 

- Een digitaal bezwaarschrift moet worden ingediend via het formulier op http://www.nederweert.nl. 

Op de website van de gemeente Nederweert leest u hierover meer. 

De bezwaartermijn is zes weken 

Het bezwaarschrift moet binnen zes weken na de verzenddatum van het besluit worden verstuurd. 

Daarmee voorkomt u dat we uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

  

Gegevens in het bezwaarschrift 

In het bezwaarschrift staat: 

a. naam, adres en handtekening; 

b. datum van het bezwaarschrift; 

c. omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

d. de redenen waarom u het niet eens bent met het besluit. 

B. Direct beroep bij de rechtbank 

In bepaalde gevallen is het mogelijk om de bezwaarschriftprocedure over te slaan en rechtstreeks beroep 

in te dienen. Het overslaan van de bezwaarschriftprocedure is alleen in uitzonderlijke gevallen mogelijk, 

bijvoorbeeld als er al een uitputtende uitwisseling van argumenten heeft plaatsgevonden in het voor- 

traject. U kunt in uw bezwaarschrift verzoeken om de bezwaarschriftprocedure over te slaan. Daarbij 

moet u vermelden waarom u dat wilt. Het college van burgemeester en wethouders of de burgemeester 

kan met een dergelijk verzoek instemmen als de zaak daarvoor geschikt is. Stemt het college in met 

rechtstreeks beroep, dan stuurt het uw bezwaarschrift naar de rechter. 

  

C. Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 

gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, kunt u een verzoek om een 

voorlopige voorziening indienen. Dit verzoek doet u schriftelijk bij de voorzieningenrechter van rechtbank 

Limburg, sector bestuursrecht, postbus 950, 6040 AZ Roermond of digitaal via http://loket.recht- 

spraak.nl/bestuursrecht. Kijk op vermelde site voor de precieze voorwaarden. 

  

Een voorlopige voorziening kan alleen worden gevraagd als er ook bezwaar is gemaakt. Daarnaast 

moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. 

  

Griffierecht 

Als u beroep instelt of een voorlopige voorziening vraagt, moet u griffierecht betalen. U hoeft niet direct 

bij het indienen van het beroepschrift het griffierecht te betalen. U krijgt van de rechtbank een ontvangst- 

bevestiging. Hierin staat vermeld hoe u het bedrag aan griffierecht kunt betalen en hoeveel tijd u 

daarvoor heeft. Als u tegelijkertijd beroep indient en een voorlopige voorziening vraagt, moet u tweemaal 

griffierecht betalen. Voor informatie over griffierechten kijkt u op de website https://www.raadvansta- 

te.nl/bestuursrechtspraak/griffierecht/ 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 107626 10 maart 2022 3 

https://www.nederweert.nl/
https://mijn.rechtspraak.nl/keuze
https://mijn.rechtspraak.nl/keuze
https://www.raadvanstate.nl/bestuursrechtspraak/griffierecht/
https://www.raadvanstate.nl/bestuursrechtspraak/griffierecht/


Bijlage  B Situatietekening 

Gemeenteblad 2022 nr. 107626 10 maart 2022 4 


